PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e
Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 628– Ano III – 18/09/2017

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

JURÍDICO

DECRETO Nº 1.189, DE18DE SETEMBRO DE 2017.

Altera o artigo 1º do decreto nº 1.112, de 21 de dezembro de 2016 e revoga decreto 1.183, de

28 de agosto de 2017.

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, em pleno exercício de seu mandato político, no

uso das atribuições legais e da competência que lhe confere o art. 72, VI, c/c art. 100, I, todos da Lei Orgânica

Municipal,

Considerando que houve aprovação do parcelamento e implementação do loteamento denominado

Prolongamento II, do bairro São José, no município de Igaratinga, conforme decreto 1.112, de 21 de dezembro de

2016;

Considerando o requerimento protocolizado pela requerente nº 109, em 17/07/17, que após ser avaliado pela

serventia do RGI da Comarca contatou irregularidade material no que tange a quadra J18;

Considerando que o decreto1.112, 21 de dezembro de 2016 em seu art. 1º consta como parte integrante,

plantas e memoriais descritivos, dos quais o da quadra J18 contém erro material.

Decreta:

Art. 1º.-As plantas e memoriais descritivos que são citados no art. 1º do decreto 1.112 de dezembro de 2016

passarão a prevalecer como consta noanexo único deste decretoe estão todos assinados pelo responsável técnico

doutor Marcos Ronan Quadros, CREA 1676/TD.

Art. 2º. –O anexo únicoé constituído de uma planta e memoriais descritivos de 06 quadras.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga o decreto nº 1.183, de 28 de agosto de

2017.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 18 de setembro de 2017.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

PARTES:

Município de Igaratinga e Anna Marina Mendes de Oliveira

OBJETO:

Inspeção e emissão de relatório reparatório na Estação de Tratamento de Esgoto da comunidade de Limas.

VALOR:

R$600,00 (seiscentos reais)

PRAZO DE ENTREGA DO RELATÓRIO:

15 (quinze) dias.